Администрация
муниципального образования

    Колтубановский поссовет

       Бузулукского района

      Оренбургской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      21.05.2024 № 107
  п. Колтубановский
О внесении изменений и дополнений

в   постановление       администрации

поссовета      от    27.12.2022г.   № 151
«Об    утверждении   муниципальной
программы      «Устойчивое развитие
территории               муниципального

образования    сельского    поселения
Бузулукского  района  Оренбургской
области»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Колтубановский поссовет Бузулукского района Оренбургской области, постановлением администрации муниципального образования Колтубановский поссовет Бузулукского района Оренбургской области от 01.07.2014 № 64 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Колтубановский поссовет» (с изменениями от 23.09.2019 № 73) на основании решений Совета депутатов муниципального образования Колтубановский поссовет  от 21.02.2022г № 203 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 28.12.2022г. № 195«О бюджете поссовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 05.04.2023г № 208 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 28.12.2022г. № 195«О бюджете поссовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 26.06.2023г № 217 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 28.12.2022г. № 195«О бюджете поссовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 04.10.2023г № 6 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 28.12.2022г. № 195«О бюджете поссовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 08.11.2023г № 6 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 28.12.2022г. № 195«О бюджете поссовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 30.11.2023г № 17 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 28.12.2022г. № 195«О бюджете поссовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 27.12.2023г № 28 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 28.12.2022г. № 195«О бюджете поссовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 20.02.2024г № 34 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27.12.2023г. № 21«О бюджете поссовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», », от 11.03.2024г № 69 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27.12.2023г. № 21«О бюджете поссовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», от 21.05.2024г № 45 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27.12.2023г. № 21«О бюджете поссовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
                                     п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести в постановление администрации поссовета от 27.12.2022г.   № 151 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования  сельского поселения  Бузулукского района Оренбургской области» следующие изменения и дополнения:
1.1 Приложение № 3 к паспорту муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования сельского поселения Бузулукского района Оренбургской области» изложить в новой  редакции согласно приложению № 1
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Бузулукский район.
Глава поссовета                                                                          А.В.Коровин
Разослано: в дело, Бузулукской межрайпрокуратуре, финансовому управлению администрации Бузулукского района, администрации Колтубановского  поссовета

                                     Приложение № 1
к муниципальной программе «Устойчивое развитие территории муниципального образования сельского поселения Бузулукского района Оренбургской области»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования сельского поселения Бузулукского района Оренбургской области»

    (рублей)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)

	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	ГРБС

	ЦСР
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030 год

	1
	2
	3
	4

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования сельского поселения Бузулукского района Оренбургской области »
	Всего, в том числе

Администрация Бузулукского района
	630

	26 0 00 00000
	31248775,00
	81510533,00
	23114520,00
	20716390,00
	20206080,00
	20206080,00
	20206080,00
	20206080,00

	Комплексы процессных мероприятий

	630

	26 4 00 00000
	30365092,00
	81186473,00
	23114520,00
	20716390,00
	20206080,00
	20206080,00
	20206080,00
	20206080,00

	1
	Комплексы процессных мероприятий «Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления сельского поселения»
	бюджет поселения
	630

	26 4 01 00000
	8207400,00
	8779200,00
	7665300,00
	7665300,00
	6740900,00
	6740900,00
	6740900,00
	6740900,00

	бюджет поселения
	630
	0102
	26 4 01 10010
	967400,00
	1300800,00
	1220800,00
	1220800,00
	945900,00
	945900,00
	945900,00
	945900,00

	630
	0104
	26 4 01 10020
	4823100,00
	5382200,00
	5185100,00
	5185100,00
	4602600,00
	4602600,00
	4602600,00
	4602600,00

	630
	0104
	26 4 01 10100
	380000,00
	399000,00
	399000,00
	399000,00
	410000,00
	410000,00
	410000,00
	410000,00

	630
	0106
	26 4 01 10100
	320000,00
	330000,00
	330000,00
	330000,00
	318000,00
	318000,00
	318000,00
	318000,00

	630
	0113
	26 4 01 10100
	105000,00
	107000,00
	107000,00
	107000,00
	103000,00
	103000,00
	103000,00
	103000,00

	630
	0106
	26 4 01 10110
	25000,00
	6000,00
	6000,00
	6000,00
	25000,00
	25000,00
	25000,00
	25000,00

	630
	0304
	26 4 01 59320
	0,00
	10600,00
	10600,00
	10600,00

	630
	0107
	26 4 01 90070
	850000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	630
	0502
	26 4 01 74400
	2600,00
	3600,00
	3600,00
	3600,00
	2600,00
	2600,00
	2600,00
	2600,00

	630
	0104
	26 4 01 90012
	140600,00
	130000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	630
	0104
	26 4 01 90020
	314700,00
	642800,00
	328600,00
	328600,00
	328600,00
	328600,00
	328600,00
	328600,00

	630
	0113
	26 4 01 90040
	173700,00
	311000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	630
	0113
	26 4 01 9 0100
	5300,00
	13600,00
	13600,00
	13600,00
	5200,00
	5200,00
	5200,00
	5200,00

	630
	0113
	26 4 01 7

4400
	80000,00
	131000,00
	61000,00
	61000

,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	630
	0113
	26 4 01 9 0090
	20000,00
	11600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Комплексы процессных мероприятий «Обеспечение деятельности служб защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожарной охраны»
	бюджет поселения
	630

	26 4 02 00000
	86200,00
	177600,00
	177600,00
	177600,00
	168500,00
	168500,00
	168500,00
	168500,00

	630
	0113
	26 4 02 95110
	0,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00

	630
	0113
	26 4 02 95150
	0,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	50000,00

	630
	0310
	26 4 02 90080
	80800,00
	95200,00
	95200,00
	95200,00

	86100,00
	86100,00
	86100,00
	86100,00

	630
	0314
	26 4 02 90120
	5400,00
	2400,00
	2400,00
	2400,00
	2400,00
	2400,00
	2400,00
	2400,00

	3
	Комплексы процессных мероприятий «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	бюджет поселения
	630

	26 4 03 00000
	10477282,00
	59559623,00
	4975420,00
	3607590,00
	3188580,00
	3188580,00
	3188580,00
	3188580,00

	630
	0409
	26 4 03 90410
	250700,00
	910400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	630
	0409
	26 4 03 90760
	4332052,00
	5065323,00
	3460260,00
	3607590,00
	3188580,00
	3188580,00
	3188580,00
	3188580,00

	630
	0409
	26 4 03  9Д410
	0,00
	51533900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	630
	0409
	26 4 03 S0410
	0,00
	2050000,00
	1515160,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	630
	0409
	26 4 03 S1320
	5894530,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Комплексы процессных мероприятий «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	бюджет поселения

	630

	26 4 04 00000
	2964210,00
	1448822,00
	2160200,00
	1133800,00
	2003500,00
	2003500,00
	2003500,00
	2003500,00

	630
	0502
	26 4 04 90012
	1084800,00
	320500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	630
	0502
	26 4 04 90470
	836900,00
	242900,00
	746000,00
	350000,00
	165100,00
	165100,00
	165100,00
	165100,00

	630
	0503
	26 4 04 93000
	259800,00
	48000,00
	218000,00
	218000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	630
	0503
	26 4 04 95000
	782710,00
	129422,00
	1196200,00
	565800,00
	1818400,00
	1818400,00
	1818400,00
	1818400,00

	630
	0503
	26 4 09 90912
	0,00
	708000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Комплексы процессных мероприятий «Мероприятия в сфере культуры и кинематографии»
	бюджет поселения

	630

	26 4 06 00000
	8497900,00
	8175620,00
	8136000,00
	8132100,00
	8104600,00
	8104600,00
	8104600,00
	8104600,00

	630
	0801
	26 4 06 10120

	4738000,00
	4958000,00
	4958000,00
	4958000,00
	4591000,00
	4591000,00
	4591000,00
	4591000,00

	630
	0801
	26 4 06 10130
	2363000,00
	2331000,00
	2331000,00
	2331000,00
	2230000,00
	2230000,00
	2230000,00
	2230000,00

	630
	0801
	26 4 06 90012
	13000,00
	12500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	630
	0801
	26 4 06 90150
	1223900,00
	874120,00
	847000,00
	843100,00
	1283600,00
	1283600,00
	1283600,00
	1283600,00

	630
	0801
	26 4 06 90160
	160000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Комплексы процессных мероприятий  «Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия»
	бюджет поселения
	630

	26 4 07 00000
	132100,00
	3045608,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	630
	1101
	26 4 07 90170
	132100,00
	200608,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	630
	1101
	26 4 07 90180
	0,00
	145000,00

	630
	1102
	26 4 07 90180
	0,00
	270000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Приоритетный проект Оренбургской области

	630

	26 5 00 00000
	883683,00
	324060,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7,1

	Приоритетный проект «Вовлечение жителей муниципальных образований  Оренбургской области в процесс выбора и реализации инициативных проектов»

	630

	26 5 П5 00000
	883683,00
	324060,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет оренбургской области
	630
	0409
	26 5 П5 S1413
	624200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	630
	0409
	26 5 П5 S1413
	69400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	630
	0409
	26 5 П5 И1413
	190083,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет оренбургской области
	630
	0503
	26 5 П5 S1712
	0,00
	229600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	630
	0503
	26 5 П5 S1712
	0,00
	25520,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	630
	0503
	26 5 П5 И1712
	0,00
	68940,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1